ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору подряда № 428СМР от 20 февраля 2017 г.

г. Саратов                                                                                                      «21» августа 2017г.

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СаратовСтройСервис», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Кузнецова Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к  соглашению заключить настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести изменения в договор подряда № 428СМР от 20.02.2017 г. (далее по тексту – Договор) в связи с необходимостью выполнения дополнительного объема работ по установке приборов учета на опорах и заземления 19 опор, изложив п. 2.1 в следующей редакции:
«2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору определяется на основании Сметной документации (Приложение № 3, № 4, № 5) и составляет 4 440 072 (Четыре миллиона четыреста сорок тысяч семьдесят два) рубля 10 копеек, в том числе НДС 18% - 677 299 (Шестьсот семьдесят семь тысяч двести девяносто девять) рублей 13 копеек, в том числе:
2.1.1. стоимость работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора, определяется на основании Сметной документации (Приложение № 3 «Монтаж ВЛИ-0,4кВ ТП-153 по улицам: Вольской, Пристанской, Крайней и Большой Садовой») и составляет 4 273 880 (Четыре миллиона двести семьдесят три тысячи восемьсот восемьдесят) рублей 62 копеек, в том числе НДС 18 % - 651 947 (Шестьсот пятьдесят одна тысяча девятьсот сорок семь) рублей 89 копеек;
2.1.2. стоимость дополнительных работ, выявленных в процессе выполнения работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора определяется на основании Сметной документации (Приложения № 4, № 5) и составляет 166 191 (Сто шестьдесят шесть тысяч сто девяносто один) рубль 48 копеек, в том числе НДС 18% - 25 351 (двадцать пять тысяч триста пятьдесят один) рубль 24 копейки, в том числе:
2.1.2.1. стоимость работ по установке дополнительных приборов учета на опорах ВЛИ-0,4кВ ТП-153 по адресу: ул. Вольская, ул. Пристанская, ул. Крайняя и ул. Большая Садовая определяется на основании Сметной документации (Приложение № 4 «Установка приборов учета на опорах ВЛИ-0,4кВ ТП-153 по адресу: ул. Вольская, ул. Пристанская, ул. Крайняя и ул. Большая Садовая. Дополнительные работы») и составляет 15 701 (Пятнадцать тысяч семьсот один) рубль 81 копейка, в том числе НДС 18 % - 2 395 (Две тысячи триста девяносто пять) рублей 19 коп.
2.1.2.2. стоимость дополнительных работ по монтажу ВЛИ-0,4кВ ТП-153 по улицам: Вольской, Пристанской, Крайней и Большой Садовой определяется на основании Сметной документации (Приложение № 5 «Монтаж ВЛИ-0,4кВ ТП-153 по улицам: Вольской, Пристанской, Крайней и Большой Садовой. Дополнительные работы») и составляет 150 489 (Сто пятьдесят тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей 67 копеек, в том числе НДС 18 % - 22 956 (Двадцать две тысячи девятьсот пятьдесят шесть) рублей 05 коп».
2. Пункт 3.1. Договора изложить в следующей редакции:
«Календарные сроки выполнения работ.
Начало выполнения работ – «03» июля 2017 года.
Окончание выполнения работ – «15» сентября 2017 года».
3. Строку шестую Приложения № 1 к Договору изложить в следующей редакции:
	Сроки выполнения работ
	С 03.07.2017 года по 15.09.2017 года.

[bookmark: _GoBack]
4. Дополнить Договор Приложением № 4, Приложением № 5 в редакции согласно Приложения № 1, № 2, соответственно, к настоящему дополнительному соглашению.
5. Все остальные положения Договора остаются неизменными и являются обязательными для исполнения.
6. Настоящее дополнительное соглашение действует с момента подписания и является неотъемлемой частью Договора.
7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой Стороны.
8. Реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик:
ЗАО «СПГЭС»
410017 г. Саратов, ул. Белоглинская, 40
ИНН 6454006283, КПП 644750001
р/с 40702810656020101710
Саратовское отделение № 8622
ПАО «Сбербанк России»
к/с 30101810500000000649
БИК 046311649

	Подрядчик:
ООО «СаратовСтройСервис»
410003 г. Саратов,
Волочаевский проезд, дом № 5
ИНН 6452936734, КПП 645001001
р/с 40702810100000101449
в ЗАО «Банк Агророс»
к/с 30101810600000000772
БИК 046311772

Генеральный директор	Директор
ЗАО «СПГЭС»	ООО «СаратовСтройСервис»

_________________ С.В. Козин	_________________А.М. Кузнецов
м.п.	м.п.